会 社 名 株 式 会 社 図 研

代表者名 代表取締役社長 勝 部 迅 也

問合せ先 財 務 部 長 吉 田  勧

2024年５月13日

各　　　位

（コード番号 ６９４７ 東証プライム市場）

（TEL.045－942－1511）

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）個別決算において、在外連結子会社に

係る関係会社貸倒引当金繰入額を特別損失として計上することとなりましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．特別損失（関係会社貸倒引当金繰入額）の計上について

当社は、既存製品の開発力強化を目的として、当社の在英連結子会社であるズケンLtd.の製品

開発事業の一部を当社へ移管することといたしました。それにより、当該連結子会社の収益性の

低下が見込まれることから、当社の当該連結子会社に対する未回収債権に対して関係会社貸倒引

当金繰入額1,599百万円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の関係会社貸倒引当金繰入額は個別決算のみに計上されるものであり、連結決算において

は消去されるため、連結業績に与える影響はございません。

以　上